ПРОТОКОЛ №2
заседания Совета по противодействию коррупции
в Козловском районе Чувашской Республики
28.06.2021                                                                                                     	г.Козловка

Председательствующий: В.Н. Шмелев - глава Козловского района
Секретарь комиссии: К.А. Илларионова
Присутствовали члены комиссии:
Ю.М.Желтухин, Н.Г.Макарычева, С.О.Жигарева, Т.Л.Васильева, В.М.Федоров, С.Ю.Краснов, Е.А.Чапурина, Р.Т.Абдулхаева, А.К.Алексеев, Н.Н.Николаев, Ф.Р.Искандаров, Е.Ю.Дмитриев,    В.Н. Семенов
Приглашенные:
С.А. Кабуркин  – прокурор Козловского района Чувашской Республики;
С.Г. Захаров – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Козловскому району;
Отсутствовали:

Повестка дня:

1. Об организации работы по противодействию коррупции в администрации Байгуловского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики
Выступающие: Хлебников Вячеслав Александрович

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

2. О профилактике коррупционных правонарушений в сфере использования и распоряжения муниципальным имуществом Козловского района
Выступающий: Колпакова Валентина Николаевна

    2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
	2.2. Сектору земельных и имущественных отношений администрации Козловского района рекомендовать:
- принять меры по максимальному вовлечению в оборот имущества, находящегося в муниципальной собственности;
- продолжить работу по учету претензионной и исковой работы по взысканию задолженности по договорам аренды земельных участков и иного недвижимого имущества.
	Срок предоставления информации до 10 декабря 2021 года.

3. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных правонарушений в сфере закупок, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе при исполнении муниципальных контрактов, ведении претензионной работы муниципальными заказчиками
Выступающий: Мамутин Вадим Михайлович
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.

4. Об исполнении протокольных поручений Совета по противодействию коррупции
Выступающий: Илларионова Кристина Александровна

	4.1. Информацию докладчика принять к сведению
	4.2. Снять с контроля пункт 1.4 протокола №3 от 05.11.2020 в связи с фактическим исполнением.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета по противодействию коррупции-
глава Козловского района                                                                           В.Н. Шмелев